Di franzesi, sguizari, nè di Milan, nulla dice.

Fu posto, per il Serenissimo e tutti di Colegio, dar stera 200 formento dil Polesene a quelli erano soliti navegar, oficiali di nave e galie, da esser dati mancho di stera 8 per uno, per i tre quarti dil Colegio, tra il qual numero si dagi stera 25 a la Piaetae *ut in parte*. Ave 15 di no, 158 di si, et fu presa, et fo bona parte.

Fu posto, per li patroni a l'Arsenal, una parte longa di canevi, certo ordine a Trevixo dove soleva

esser un fontego, *ut in ea*. Fu presa : 8 di no, 156 di si.

Fu posto, per il Serenissimo e tutti di Colegio, dar una galia a li frati di S. Domenego, di le bastarde, innavigabile, et fu presa : 31 di no, 174 di si.

Fu posto, senza dir chi la metteva, certa parte : atento è stà fate molte provision per quelli sora Cotimo di Damasco, qual bisogna siano observate, però sia preso che sier Andrea Arimondo electo consolo a Damasco, e dia andar con le nave di Marzo, vadi con le presente galie di Baruto, con questo che el tempo del consolato non li comenzi si non il mexe saria principià s'il fosse andà con le nave di Marzo, e dita parte non se intendi presa, se la non sarà posta et presa in Gran Consejo. *Tamen* è cosa contra il dover, et non fu mandata, ni balotata.

Fu posto, per sier Bortolanio da Mosto, sier Hieronimo Zustuiian savii a terra ferma, sier Leonardo Contarini savio ai ordeni : che atento fusse deliberà per questo Consejo di navegar questo anno in Alexandria et li patroni volendo refudar le galie per non averle auto a tempo, sia preso : che li patroni a l'Arsenal, sotto gran pene, dagi la galia capitana a di 10 di questo, et il capitano parti a di 15, *sub pœna*, et l'altra galia sia dà in ordine a di 20, parti a di 25, con le clausole *ut in parte*, con questo che la muda sia prolungata per tutto Novembrio. Li altri di Colegio nulla messe. Sier Andrea Arimondo proveditor sora il cotimo di Alexandria, et electo consolo a Damasco, contradise dicendo non è tempo più di mandarle e pericolo non sia retenute li, perchè anderano povere, et altre sue raxon. Li rispose sier Bortolanio da Mosto sopradito, dicendo li damaschini non voria andasse galie in Alexandria. A loro par di meter non vadi, el Consejo terminerà. Andò la parte : 34 di no, 120 de si, et fu presa.

Fu posto, per i Consieri, de scriver al rezimento di Candia debi dar il possesso dil vescoado Aginense vacado per la morte di domino Bartolamio Merula a domino Agustin Donado qu. sier Hieronimo dotor, auto dal Papa per brieve etc. 4 di no, 155 di si.